ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX                  Quảng Ngãi, ngày     tháng  6  năm 2021

V/v triển khai thực hiện nội

dung về phòng, chống dịch

Covid-19

                                                             Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện các văn bản của Trung ương và đề nghị của cơ quan, đơn vị,

địa phương (được gửi trên Trục liên thông văn bản):

1. Thông báo số 160/TB-VPCP ngày 13/6/2021 của Văn phòng Chính

phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi gặp mặt

với các nhà khoa học, các đơn vị doanh nghiệp nghiên cứu, sản xuất vắc xin

phòng Covid -19;

2. Công văn số 4009/VPCP-CN ngày 15/6/2021 của Văn phòng Chính

phủ về việc ưu tiên lưu thông đối với các phương tiện vận chuyển vải thiều từ

tỉnh Bắc Giang;

3. Công văn số 4718/BYT-DP ngày 14/6/2021 của Bộ Y tế về việc

khẩn trương đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19;

4. Công văn số 4750/BYT-DP ngày 15/6/2021 của Bộ Y tế về việc tăng

cường công tác quản lý báo cáo trường hợp mắc Covid-19;

5. Công văn số H08-OL-21-042 ngày 10/6/2021 của Công ty TNHH

Công nghiệp nặng Doosan Việt Nam về việc tiêm vắc xin Covid-19 cho

người lao động Doosan VINA;

6. Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 10/6/2021 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc đua người lao động của các tỉnh, thành phố từ Bắc Giang tạm

thời trở về địa phương và Công văn số 2869/UBND-KGVX ngày 15/6/2021

của UBND tỉnh Bắc Giang về việc bổ sung phương án đưa công dân ngoài

tỉnh có nhu cầu tạm thời trở về nơi thường trú;

7. Công văn số 2930/UBND-KTTH ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh

Ninh Thuận về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trong hoạt động vận chuyển hàng hóa trên địa bàn tỉnh;

8. Công văn số 32/ĐKTTVQNG ngày 11/6/2021 của Đài khí tượng

thủy văn tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị tiêm vắc xin phòng ngừa Covid-19

cho cán bộ, công nhân viên;

9. Công văn số 104/2021/CV-BSGQN ngày 15/6/2021 của Công ty Cổ

phần Bia Sài Gòn-Quảng Ngãi về việc đề nghị hỗ trợ tiêm vắc xin phòng

Covid-19 cho người lao động,

2

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Y tế (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh) chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan,

phổ biến và thực hiện nội dung tại các văn bản nêu trên theo thẩm quyền hoặc

tham mưu UBND tỉnh./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;
- Lưu: VT, KGVXlmc492.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

3

		2021-06-17T16:50:24+0700

		2021-06-18T07:49:32+0700

		2021-06-18T07:49:32+0700

		2021-06-18T07:49:32+0700